23.06.2025 II 24-1.40.22-31/25
Z-40.22-575 1. Juli 2025
1. Juli 2030
CEMO GmbH
In den Backenländern 5
71384 Weinstadt
Auffangwanne aus PE für Behälter, Typ KT 1000 l, aus GF-UP zur Lagerung von
wassergefährdenden Flüssigkeiten

Gegenstand Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Handelsname
Typenbezeichnung
nach
DIN EN ISO 17855-12
Formmasse
MFR,
Dichte
Besondere
Bestimmungen,
Abschnitt 2.2.1
Ü-Zeichen jede Lieferung
Formstoffe MFR
Streckspannung
Streckdehnung
Elastizitätsmodul
Abschnitt 1.2
dieser Anlage
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf,
nach Chargen-
wechsel
1 DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse - Arten von Prüfbescheinigungen; Deutsche Fassung
EN 10204:2004
2 DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014);
Deutsche Fassung EN ISO 17855-1:2014
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-575 vom 23. Juni 2025
Z155267.25 1.40.22-31/25
Auffangwanne aus PE für Behälter, Typ KT 1000 l,
aus GF-UP zur Lagerung von wassergefährdenden
Flüssigkeiten
Anlage 4
Seite 2 von 3
Ü B E R E I N S T I M M U N G S B E S T Ä T I G U N G
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
Für die rotationsgeformten Bauteile aus den Formmassen nach den Besonderen
Bestimmungen, Abschnitt 2.2.1 gelten Anforderungen nach Tabelle 2.
Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe
Anforderung
Eigenschaft Einheit Prüfgrundlage
DOWLEX NG
2432 UE
REVOLVE
5056/N-307
MFR g/(10 min)
DIN EN ISO 1133-1
3 MFR 190/2,16
max. MFR =
MFR 190/2,16 (a) + 15 %
Streckspannung N/mm³   18   18
Streckdehnung %   9   9,5
Zug-E-Modul N/mm²
DIN EN ISO 527-34
(bei 50 mm/min
Abzugsgeschwin-
digkeit)
(bei 1 mm/min)   720   680
Index a = Ausgangswert entsprechend allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung der Formmasse (Formmasse)
1.3 Auffangwannen
Die in Tabelle 3 aufgeführten Prüfungen sind an den Auffangwanen durchzuführen.
Tabelle 3: Prüfgrundlagen Bauteilprüfungen
Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Oberflächen
Form, Abmessungen
in Anlehnung an
DVS 2206-15;
Abschnitt 1.4 dieser Anlage
Wanddicken,